
Logen Framtiden» Hopp anordnar mer »kulle rara en verklig encyklope 
offentligt möte toradagen den 9 dec ! dia eller uppelagabok. dår alla »tora 
kl 8 15 å Scott Memorial Hall U-1 dagsfrågor utförligt behandlades Men 
tom ett kort program kommer åven j Rnn tånkte g^på alt tidningarnas utH 
diskussion att hållaa över åmnet

framtidens I olika program 
samhälle med Inledning av mr. Hel Uga arbaaning »kulle »å diskussionen 

Allmänheten inbjuder^ folj* Men det måste vl såga genast 
Kaffeservertng Logens' från början att vl blevo skamligt be

Man talade om allt

rym me är begränsat samt att de ha 
Efter denna “grund“Parlamentarismens roll

mer Johnson 
Inträde fritt.
no-dlemmane uppmärksamhet fästes; dragna därpå.
Bärskilt vid nästa ordinarie möte. den i mellan himmel och jord men minst 
» da dA frågan om hojd» kvart*»»'-’ om del egentliga iranet. Först klbb- 

All* lade men en lånd »tund om. vad kria- 
Men eftersom vl ha för

gifter kommer att behandlas 
medlemmar torde Infinna alg rid de*- tendom var

i regel att ej Inlåta ose 1 några nom 
Eo underlig dtekuaalen kan man I, kelat rellgtona diakumkmer förbigå 

aanning kalls den. »om förtiden Ils rt detta. Bland talarna mårktea pa- 
dagakvåll holle I bapt lat kyrkan i storerna Lindberg och Zettenrall. re- 
Diskussionsämnet var ••Våra svenak- daktör nr na Browa och Reasldav. In- 
«-anadlska tidningar. Hållning Ull genlör Holmgren. Herrar Jen» Jacob- 
kristendomen". Ämnet bada eppeata »on. Helmer Jobnaon. östman. B, Lln- 
»v Uaptutkyrkaaa ungdomsförening.
■om mbjndtt dåden. na»torer och re- berg. BjOrkholm och A HeUoaquIat

Några fl av Udarna hommo med vår-

sa möten — Befcr.

,. Emil Sjö-derbolm. Charley Ertck

daktorer samt övriga Intreeaernde alt
Inlednlngaföredraget holla defnIU tnlågg

A. Walden. rUken tjänst 
ordförande ej

det var

från början omöjliggjorde en sakligt Det förvånar 
diskussion genom nit definiera begrep j karl 
pet krlatendomen P» ett allmånt fllo-1 gjorde
auflukt tilt Mr Hågglund talade dår det minsta foraök att hålla talarna tfll

»['

gjorde

åmeet utan låt dinhnaelonen gå all-e-fter on. innehållet I de svenska tid-
deåea rlld. Mr övrigt ka» detta rara 

den aa misslyckade
nlngaraa hår och enligt han» ånlht

nog skrivet 
tillståltnlng Avsikten var kaaske gednåd for ha as krttuka ögön 

ter alt gråra I 
t förbise det bdttre Men 

bna Insåg •! att ha» sjålv gjorde alg 
ehyldlg till

Intet ta
Hna beskyllde utförandet aadewnäUgt. VI hog-

ul» tar lärdompaa alt aag* 
dårar i 
verklig

aek Mae tyckte»
fordra sr tidningarna att varje

z
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Politisk vecko-revy för Caoadas folk.
De* protcfctkmistigfc* teBUriffee anfslk» ifri» flera reprwe* 

Ulhra håE Fan*arröretoe* blir allt aktivare överalt,
drakoeinka order.Meérhea »ä«er skr Eila

BUR SVÅRARE FÖR IMMIGRANTER ATT LANDA.
1 leglslååtorea I Regla* introducera

des f v f-n resolution krävande
koll. att farm produkterna sjuk It K) 
procent 1 värde under det att det ko» 
tar dem IS procent mera att föra dem 

Detta behagar na
turligtvis Beatty och C. P R men 
Ingalunda tarmarna, för vilka frakt
satserna voro alldeles för boga

Den årliga konventionen av United 
Karmera of Alberta kommer att häl
laa 1 Ed m oo ton mellan den IS—21 
Januari. Man kommer därvid att in
bjuda alla andra farma rorganlaationer 
l Canada samt även arbetarna och 
O. W V A.

revision och reducering av tulltarif
fen Samtidigt gjordes en vädjan att 
alla. voro for lågtariff, skalle
samarbeta och gå med förenad front
vid nästa federal val

A. A. Power», president for U. K O 
Co-operatlve Co, uppträdde L v. In
för tariffkommissionen samt påyrkad»- 
reduktioner 1 tariffen H*n förklara 
de, att skyddade Industrier ej ut veck 
lade några exportaffårer

Premiärminister E C Drury, som 
intager sami 
uppträdde f. v Inför tarlffkommiseto- 
nen l Toronto samt forordade en be
tydlig reducering 1 tariffen, tlfle pro 
tektlovissidan därav bleve ett mtnl 
mom Han forordade vidare en re- 
>eny tariff samt anklagade fabrikan- 
terna for att vara självisk*.

ställning som UFO
Hon. Charles Murpby. parlaments

ledamot for Ruaaell. Ont. boll hårför- 
llden ett tal Inför kvinnoklubben l 
Milton. Ont., och yttrade därvid bland 
annat De tre stora progressiva fa 
lan ger na 1 Canada. nämligen HbeDiler. 
(armare och arbetare, arbeta mot sam 
ma mål asm t emot en reaktionär re
gering. vars mandat redan är slut 
Mellan dessa tre grupper bör det fin
nas samarbete. Liberalernas och far
marnas tariff plattform äro praktiskt 
taget lika och efter farmarnas Inträ
de 1 underhuset ha de röstat med li
beralerna. Den liberala attityden vo
re lika lämplig för samarbete med ar 
be ta roa.

Det provinsiella valet I Britlsb Co
lumbia utföll eå att valda blevo 25 
liberaler, 16 konservativa. 3 arbetare 
och 4 Independenta. Denna gäng å 
tervånde således regeringen med en 
betydligt förminskad majoritet, 
liberala ha euttit vid makten sedan 
mars 1116, dä den framlidne Breweter 
ledde »Ut parti till seger Vid hans 
död ISIS efterträdde» han av den nu 
varande premiärministern John Oll-

I>e

Dominion huvudkvarter för O. W. 
Ottawa har under de senastever V. A.

dagarna tätt rapporter om svårighe
ten for ex-soldator att fä arbete. De 
värsta rapporterna komma frän To- 
roeto och Montreal. Kör övrigt synes 
situationen vara ganska dålig över 
hela landet.

På grund av den stora arbetslöshet, 
•om råder 1 landet, gjorde federalre
geringen f v. tmmtgratlönelagarna ge
nom en order-In-coucil betydligt aträn- 

Por att vinna Inträde 1 landetgare
fordras av mekaniker, hantverkare el
ler arbetare 1 allmänhet att äga en 
summa av $260 och ej $60 som förut. 
En gift man måste dessutom äga $125 
för varje familjemedlem av 1$ är och 
över

Spekulering 1 säd är orsaken till de 
låga priserna på tarm produkter, för
klarade f. v. senator Capper i K ansa»
HSn påstod vidare, att dessa speku- 
latorer konspfrerade för att roffa far
marna på hundratals millioner dol-

t $60 för alla under 1$ år.
Do nya bestämmelserna träda i kraft
långa dea Internationella gränaen den 
15 dec. samt vid oceanhamnnarna den

lars.

1 Januari

Naturligtvis anser premiärminister 
Meigheo att presidenten D. B. Hannas 
vid C. N R drastiska order att för 
bjuda ellt folk att Inneha politiska 
ämbeten som en ren privatsak, »om 
faller under deee styrelses dom v är jo 
Till den effekten har han nämligen l 
brev svarat C. G MacNetl, Domlnlon- 
»ek re terare för G. W. V. A. 
dent Hanna har förklarat sig ej vilja 
vika från sin första order

Upprörda av den ökade emigratio
nen från Sverge till Förenta Staterna, 
vilken för närvarande uppgår till 400 
1 månaden, ha, säger stockholmskor 
respondenten Hal OVlaherty 1 tele
gram, vissa Intressen 1 Sverge startat 
en kampanj för att kvarhålla sven- 
»karne l hemlandet. 8tockbolm»-Tid- 
nlngen har erhållit brev varnande 
svenakarne mot att emigrera till För 
enta Staterna eller Canada. Ett brev 

liera av Maaltoba-farmarnas kon- skrivet av en svenak vetenskapsman, 
ferenser komma 1121 alt hällas en må- bosatt 1 Chicago, lyder: 
nad tidigare äa tillförne Följande De erfarenheter Jag gjort under min 
moten »kola hållas i Wtnmpeg 18 tioåriga vistelse 1 Förenta Staterna ha 
och 1$ Jan. Agrtcultwral Socletlee kon aletral en allvarlig oas kan att rädda 
ventioo; 1$ och 20 Jan Hortlcultural j ■* många som möjligt av mina land» 
å Forestry konvention . 20 Jan Seed mån frän att begå samma misstag som 
Grower s An n; 21 Jan Beekeepers* Jag. när jag reste hit Förenta Stater
ABB'n Manltoba Dalry konvention na är ej något land för svenskar. I syn 
hllr två veckor senare, nämligen den nerhet ej nu efter kriget. Att vara bo- 
1 « feb. samt Women» Instttute 15 satt här betyder industriell livegen

feb skap. begränsad tanke- och handlings-
All* tecken tyda pä att vid det mo- frihet och dålig behandling, vilken år 

te. som skulle hållas som 1 går och en följd av kampanjen mot utlännln- 
forgår av Canadlan Councll ov Agrl- garne. Svenskarne böra låra sig för- 
culture. att man då skall fatta ett d* stå alt utvandring betyder en våldaam 
Mntvlt beslut om att bilda en vete- brytning av den fysiska utvecklingen, 
ring. vilket vl omnämnde f. v vilken utövar ett dåligt InfiyUnde på

H W Wood, president for U. F. A. 
uttalade f. v. sina tankar om Ed 
Beatty, president för C. P R. 
vilken påstått, att omjusteringarna 
vtd Järnvägen fortglngo pä ett till- 

V fred ställande aätt Mr Wood fram

Presi-

kommande generationer
Dr Adrian Molin skriver i Dagens 

Nybeter och föreslår att Svenska Arne- 
rikalinjens ångare användes för att 
uppmuntra svenskar 1 Förenta Stater
na att återvända till Sverge Han för-

Diverse nyheter ifrån staden Winbipeg.

WINNIPEG. MANIT0BA. TORSDAGEN. DEN 9 DECEMBER 1920. lösnummer io cents. No. 50.
säkrar att denna linje ursprungligen 
rar ämnad att fostra reimmigration. 
men att denna plan gick om Intet i 
och med linjens skapares Wilhelm 
Lundgrens död.

1 en artikel 1 Aftonbladet framhål

Ert gammal och 
ny skandal.

slutligen om onakvird heten av Förra

En titt ner oti Europas politiska gryta.ta Staternas medlemskap
President Wilsoo accepterade f. v. 

inbjudningen från ligan att verka som 
formedlare i armeniska frågan.

Japanska delegationen förklarade 
f. v„ att de ej vid detta mote komme 
att framlägga några krav på llkställlg

Alla protester till trots har Grekland valt tillbaka sån forne 
. Sov jet-regeringen har hotat Storbritannien na 

mångahanda sätt. Mycket oroligt i Spanien.

Mamtobae fordran mot Thomas Kelly 
A Sons prutas nod med den vack- 

m utav Sdl^ttS.
ler Waldemar Lang let att européerna kon
i mänga fall ha mycket Iltet att lära 
frän Förenta Staterna, speciellt be
träffande koost. litteratur och veten
skap Han förklarar likväl att 8ver 
ge måste lära det amerikanska syste
met att göra arbetarne lyckliga l fa
brikerna, påpekande att denna förmå
ga att göra arbetarna tillfredsställa 1 
sitt arbete år orsaken till de utvand-

het mellan raserna
Manltoba appelationadomstol av

skrev den 1 ds. $<16.213 av den spm- 
ma. »om tilldömta provinseregertngen 
från firman Thoma» Kelly A Sone för 
bristfälliga 
under den nya parlamentsbyggnader

Den 1 da. inrostades enhälligt öster 
rike eom medlem av ligan. Man vän
tar att åven Bulgarien akall begära 
Inträde.

Slr George Foster av Canada vann 
f v. en seger I frågan om kontrolllen 
över de naturliga resurserna. Motio
nen om monopol pä råmaterial blev 
nämligen betydligt modifierad och 
kommissionen fick endast 1 uppdrag 
att undersöka ej bestämma om denna 
fråga.

Artikel X i fördraget garanterar ej 
den terrotoriala integriteten hos nå
gon medlem av ligan, enligt den för
sta officiella tolkning därav, »om 
framställdes f. v. och vilket anse» va
ra ett av de viktigaste besluten hit
tills.

PENNINGLÖST SYSTEM FÖR SOVJET-RYSSLAND.
De allierades högsta råd varnade 

den 3 dd. Grekland för. att de ämnade 
undandraga deti 
understöd, om de återinsatte kung 
Konstantin på tronen. Men I trots av 
detta »er det ut som om han vid folk
omröstningen den 5 ds. fått en över
väldigande majoritet. Hur stor är än
nu ej känt. Det »äges att kung Kon- 
statin bereder alg att (olja sitt folks 
kallelse och han väntae snart anlän
da till Athen.

Ett ytterligare tecken pä aU rys 
sarne ämna sätta l verket allt bot mot 
engelsmännen, om de sistnämnda vj 
aro villiga att lyssna till deras vill 
kor, är en not från utrikesminister 
Tschltcherln till regeringen i Georgien 
förklarande att det britlska besättan 
det av Batum betraktas av Ryssalnd 
som en mot förbundemakten Axerbad 
Jan fientlig handling och kommer att 
utan dröjsmål behandlas »om »ådan 
Det tillägges i noten att ryska trup 
per med det allra snaraste komma att 
hopas i Kaukasien

Ovannämnda år icke den enda bo 
telae som uttalat» av sovjetregeringen 
Musta fa Kemål Pust-ha har erhätlit 
varningen att om han med sina tur 
klaka nationalisttrupper tränger läng
re In 1 Armenien. kommer detta att 
betraktas som krlgsorsak Denna ho 
telse bekräftar även att fördragit 
mellan Armenien och Ryssland trätt 
i kraft.

I
grundvalekonstruk tioner

tma allt finansiellt

rade svenska arbetarne» obenägenhet 
att återvända till hemlandet.

Delta mål har änder de senaste fem 
åren legat 1 domstolarna och Kellys 
•lutliga föreök att fä den av McDonald 
skiljedomsnämnd fastslagna summan 
lägre ha som sagt nu lyckats. Kelly 
slapp undan med nästan hälvten av 
den ådömda ufsprungliga summan.

Antagligen aommer provin»regerin 
gen 1 Manltoba att appellera utslaget 
till Canada» överdomstol. De pangar, 
som satts åsido för re pera t ton av 
grundvalarna, ha ännu ej brukats av 
regeringen. Domstolen intog den 
ståndpunkten, att då de av Kelly pla 
cerade grundvalarna ännu underhöllo 
byggningen. fann» det Ingen orsak att 
ådo ma Kelly dessa $615.213. Detta 
utslag betyder en förlust av cirka en 
million dollars för regeringen, ty rän
tan på sagda summa under dessa fem 
år stiger till cirka $300.000. Den 
summa, som Kelly nu är skyldig re
geringen. är endast $588,139:65 plus 
fem procents ränta sedan 1915

Skandalen startade som bekant den 
21 juli 1916. då regeringen i Manito- 
ba påstod, att densamma på grund av 
sveklig konspiration mellan en del 
tjänstemän I regeringen och Kelly fir
man förorsakats förlust och skada. 
Detta hade till följd att kontraktet 
togs från Kelly samt att fixerandet 
av ersätt ni ngseumman överlämnades 
ät en skiljenämnd, som ovan nämnt.

Den beräknade kostnaden för full
bordandet av byggnaden efter Kelly 
skandalen var $4,j0#,000 och regerin
gen har nästan lyckat* att hålla alg 
inom denna gräns.

Charles Ponxl. “bushel basket'' mil
lionåren l Boston dömdes f. v. till fem 
års fängelse för att han lurat en 
mängd personer med sin “bli rik 
kvick" plan.

Den lille poeten och krigaren Gabri- 
ele DAnnunxio förklarade f. v. for
mellt krig emot Italien, fastan han en
dast kommenderar 4,000 man. Gene
ral Caviglia har redan börjat blocke-! 
ra Fiume och Inbördeskrig anses ound
vikligt

Ett brltiskt syndikat kommer att för 
25 år övertaga statsjånvägarna 1 Ru
mänien.

Nödhjälpen ordnas.Om världens k 1 i

Enligt den ännu ej fullbordade över
enskommelsen mellan England och 
Sovjet Ryssland ser det ut nom om det 
sistnämnda skulle slippa att övertaga 
alla gamla skulder utom de rent kom
mersiella.

Många välgörenhetsorganisationer uti 
U. S. sammansluta sig för att 

rädda värnlösa barn.

Framstående bankman påvisar bristan 
på kol, som uppkommit av en för 

ringa brytning senare åren.

Det ryska folk kom misaarieLs råd 
har beslutlt förståndiga finanskom
missarierna att utarbeta en pian fur 
det fullHtåndlga slopandet av pännin 
gar, säger ett moekvatelegram till 
Rote Fahne 1 Berlin. Kommissarier 
nas betänkande skall föreligga In» m 
en månad från beslutets fattande Vl 
dare säges att försöksvis planen am 
tagllgen kommer att såttas 1 verket 
den 1 Januari.

Den stora ekonomiska nöden I »strs 
och mellersta Europa, särskilt hland 
barnen, kräver fortfarande kravtiga 
åtgärder för att komma de behövan
de till hjälp. En koncentratiou av lie
ra krafter, som arbeta för samma mål, 
har ansetts nödvändig för att kunna 
använda krafterna dår de bäst behövas 
och kunna uppnå de bästa resultat. 
Den 23 nov. bildades i New York en 
organisation under benämningen “The 
European Relief councll", omfattande 
8 av de största välgdrenhetsorganlaa 
tionerna 1 landet. Den nya organisa
tionen. som är den största, vilken nå- 
gonsln bildats d är I landet, består av 
the American Relief Administration, 
American Red Croas,
Friends Service committee, Jewlsh 
Jolnt Distribution committee, Federal 
Councll of the Churcbes of Chriat ln 
America, Knights of Columbus. Young 
Men s Christian association och Young 
Women*s association.

Joseph A. Broderick. vice president 
1 National Bank of Commerce, New 
York. skriver följande 1 bankens 
månad soversik t om världens kolnod.

Blott två land, säger han, åro fullt 
säkra på sina kol i vinter. Det år 
England och Förenta Staterna. (Arti
keln skrevs Innan engelska kolgruv 
■träjken). Men i bägge landen har 
detta uppnåtts endast genom be
gränsning av exporten. Ar 1913, det 
sista före kriget, och som hittills har 
kolbrytningsrekord. levererade Fören
ta Staterna. Tyskland och England 
140 millioner ton eller 97 procent av 
de kol, som glngo i den Internationel
la handeln. Detta kan Icke au nås, 
och ersätta bristen kan Intet land u- 
tom Kina, »om har omätliga kolfält, 
men minimal brytning.

Man har sökt täcka en del av bri
sten på kol med olja, men det är 
hopplöst. Medan världs produktionen 
av kol varierat mellan 1,320 millioner 
ton ärligen är åraprodaktionen av ©I-

På krigsfallet har aovjet-trupperna 
även denna vecka vunnit en del nya 
framgångar Så har den nya vita ge
neralen Balakovltch slagit» och han 
flyr med resterna va sina trupper till 
Polen Antagligen är hans »aga nu 

Ungefär samtidigt intogo ryska 
sovjettrupper Erivan, som är huvud
stad i Armenien, vilket land förklara
de sig för en sovjet republik. Den 5. 
ds. ordrade de alla turkar att lämna I »amma källa komma antagit
Armenien. gen ^tiOBlngarae först att InatåH.is

av arbetarne ev andra kategorien och. 
deras familjer efter samma xy.-tem 
•om de efter det nuvarande sovjet- 
systemet erhälla gas. vatten, elektri
citet, vatten ocb telefon. Alla livsför
nödenheter erhållas l utbyte för ar 
bete av de arbetsföra och mot före- 
tfcende av läkareintyg fråa de Icke ar
betsföra. "Den där Icke vill arbeta 
skall Icke heller äta."

all

Associated Preas meddelar att ge
neral Sokolnokov, som är aovjetatyr- 
kornas vid turkeetanfronten befälha
vare. fått order att med sina trupper 
skrida fram mot gränsen Afghanistan 
—Indien.
att ‘‘detta bör få britterna att komma 
till sina sinnen Igen."

American En moskvatidning säger

Ligans möte.
Åler donation avStormakten» lyckas rycka åt 

si* koettvUeo på de små
Rote Fahne gör foljande slaUataer

i anledning av det 
Sedan det eegfrrifca proletariatet nu 
efter ett års organiserade strävanden
ir färdigt, kommer det tusenåriga 
kommersiella systemet att ramla »om 
ett korthus, 
systemet lyckas bestå sitt forsla och 
svåraste prov skulle dvt kunna genom
föras I hela världen, 
bli vuxna komma de att känna Mil 
pangar blott eom ett förflutet

Halade beslutet:
TUI ordförande för den nya organi- 

valdes Herbert Hoover och
Den världsbekanta oljekungen John

D. Rockefeller har, 
sig bekant med frikostig hand skänkt
millioner och millioner dollars till uni
versitet, kyrkor och vetenskapliga in
stitutioner, men förgäves har man 
I det flydda spanat efter några millio
ner »om gått til! barnhem och andra 
välgörenhetsinrättningar, 
ler Foundation, baptistsamfundet och 
Chicagounlver»ltetet ha legat honom 
närmast om hjärtat och till dessa In
stitutioner ha hundra millioner dollars 
strömmat. Till år 1915, då han» hu
stru l*aur;i Spellman Rockefeller av
led, hade oljemagnaten bortskänkt, 
enligt sonens beräkningar. $250,000, 

Sedan dess har Rockefeller 
Foundation erhållit ytterligare $82. 
000.000, General Kduration Board $70,- 
000,000 och Hoekefeller Instltute $10, 
000,000. Nu 1 dagarna, den 24 nov. 
meddela» att han till Laura Spell
man Rockefeller Memorial donerat en 
summa av $63,000,000

Meddelandet om denna fond och do
nation kommer »ent. Synbarligen har 
den exiaterat någon tid, ehuru ej of
ficiellt bekant förrän nu. Ur fonden 
har nämligen redan utbetalts eller do
nerats till skilda välgörenbet*lnstltu- 
tioner såsom ålderdomshem, "Associ
ation for Improvlng the Condltlons of 
the Poor ln New York," Henry Street 
Settlement 1 New York, Salvatlon Ar 
my, United Hospital Fund, etc en 
summa av $8,010,721.

Förra årets vårldeproduk tion a t kol 
var 1,160 millioner eller 170 millioner 
ton mindre än 1913. Hade produk- 
tlonsokningen fortsatt 1 samma tem
po som 1910—1913. skulle produktlo-| möte 
nen i fjol varit 1,750 millioner

Detta betyder, att världen har att 
dragas med ett underskott på kol en
samt från i fjol på ej mindre än 600 
millioner ton. .Nu är det visserligen 
sant. att både produktions- och kon 
sumtionsförmågan nedsatts under kri
get. men den nämnda siffran år den 
minsta man kan komma till, då man 
har ett underskott från alla krigs
åren. Kolnöden är akut. och hjälpen 
skulle komma frän Förenta Staterna. 
England och Tyskland. Broderick an
slår dessas produktion 1 år till resp. 
548.237 och 122 millioner ton eller 
tillsammans 907 millioner, 
kommer Frankrike med 32 millioner.

Denna produktion är 85 millioner 
ton mindre än 1913, ocb det är tyd
ligt att land med dålig valuta, »om 
nödgas importera sitt kolbehov, få det 
mycket trängt. England, som 1913 
till export och bunkers levererade 87 
millioner ton och 1 fjol 47 millioner, 
har under Januari—juli 1 år exporte
rat 24 millioner ton.

Mr Broderick glasar. att Förenta 
Staterna under detta år skall kunna 
exportera sammanlagt 25 millioner 
ton plus 7 millioner ton till bunkers. 
England skulle nå resp. 25 och 1354 
millioner. Det år långt från dessa 
siffror och till 146 millioner som 
världsbehovet skulle vara Uppen
barligen år det ett världslr^reese. att 
kolbrytningen i Kina tager fart och 
alt Spetsbergens exploatering får nå
got ökat tempo.

en var bar
Artikel X bliver definierad. till kassör Franklin K. Lane. Syftet 

år att samla fonder för att kunna 
derstödja 3,500,060 hungrande och sju
ka barn i östra och mellersta Europa 
samt att på det mest efektlva sätt alt 
använda de medel, som samlas. De or 
ganlsatloner, »om bilda den nya sam
manslutningen, komma att utse ro-

un-
Skulle det pänninglöeaDen eenare delen av folkförbundets 

Généve har särskilt utmärkt 
sig för en fastare sammanslutning 
mellan stormakterna ån vad fallet var 
i början. Till följd därav ha små 
makterna fått ligga under och se sina 
förhoppningar vid mötets början gru
sade.
deras intressen besegrade, 
om Tysklands upptagande 1 förbundet, 
»om understötta av Nederländerna och 
Schweit med de skandinaviska län
dernas bifall blev nedröstad.

Avväpningsplanen. som först fram
ställde» av den »venska delegationen 
och understöddes av alla de neutrala 
makterna och sydamerikanerna har 
uppskjutit» till en obestämd framtid 
under förevändning att den är omöj
lig. innan Tyskland uppfyllt fredstrak- 
tatens villkor.

Frågorna om Armenien och Vilna 
äro fortfarande oavgjorda, ehuru nya 
kommissioner tillsatts och nya be
slut fattats. Småmakterna voro en
hälligt för världsfredens återställande, 
men ingenting har blivit uträttat I 
den riktningen, emedan England ej 
var villigt att gå in på en revision av 
turkiska fred »traktaten för att blidka 
de turkiska nationalisterna och dårför 
att FYankrlke understödjer Polen 1 
den litauiska tvisten.

So r ma k terna råda sålunda igen och 
de små måste nöja sig med att prote
stera utan verkan.

När våra bana
Rockefel-

pre.sentanter 1 varje stad och samhäl
le för att samla de nödiga fonderna. 
Organisationerna upphöra Icke, de cr 
dast sammansluta »ig för att kunr.a 
på ett enhetligt och mera effektivt 
aätt utföra sitt underatödsarbete.

De spanska tidningarna av alla par 
tler ägna dagligen faera spalter åt öe 
sociala striderna, vilka ståndigt ut 
vidga» och tilltaga i antal Ttdnin 
garna "Epoca" och "Correnpondenria 
militär" omtala att de sociala ätten 
taten, vilka förbli okirnda utanför 
Spanien, alltjämt tilltaga i Barcelona 
och Bilbao. I Martarp 1 närheten av 
Barcelona blev en arbetsgivare över 
fallen av två arheatre och »vårt »ärad 
1 Barcelona exploderade en bomb I en 
automobil Ju»t l det ögonblick dä den 
na höll utanför rattalokalen. Chauf 
fören blev »vårt »kadad. I Sevilla och 
Coruna har förekommit liknande, ex 
ceaser.

8pårvag»t ra fl ken är avbruten. De 
sträjkande metallarbetarnas antal 
överstiger 25,000. På grund av den 
inställda produktionen ha även andra 
yrkesgrupper Mtvit berörda av »träj
ken.

flere viktiga punkter blevo 
Frågan

000.Som bekant vägrade Icke »A få 
krigstjänstskyldiga under kriget att 
göra krigstjänst på grund 
vet sbetänkligheter. En särskild kom 
misalon var förordnad att pröva de
ra» mål och inkomma med rekommen
dationer rörande den behandling, som 
i varje fall syntes vara rättvis Någ
ra av dessa ha under tiden frigivits, 
men andra ha ända till de senaste da
garna suttit 1 fängelse på grund av 
vägran att utföra någon tjänst, 
ålades dem i stället för vägrad krigs 
tjänst

Den 24 nov. meddelade krlgssekre- 
terare Baker, att återstående krigs- 
tjänstvägrare. 33 till antalet, vilka hit
tills varit 1 fängelse, blivit frigivna. 
Större delen av dessa hade varit I 
fängelse 1 mera än 2 år och utgjordes 
av sådana, som även vägrat att i fän
gelset utföra något arbete. De fri 
gåvos på rekommendation av general 
adjutanten, sedan var och en fått sin 
sak prövad.

Den siste, som frigavs var Benjamin 
J. Salmons, vilken ådragit sig en 
viss uppmärksamhet därigenom» att 
han i hospitalet dit han hänvisats, 
började hungersträjk. Prövningen av

Härtill

Wilson ämnar visst klara mexikan 
ska frågan, innan han avgår

Skandalen mom sjöfartsnä iU.S.iiiiiTiraiFörbundets råd har beslutat alt an
hålla av de skandinaviska länderna 
om 100 soldater frän vartdera för be
vakningen I Vilna. Det tyckes emel
lertid. som om denna maning ej för
anlett till någon åtgärd, ty ett medde 
lande från Généve nämner endast Eng 
land. Frankrike. Spanien och Belgien 
som deltagande 1 uppbådet, 
skall stä under befäl av en fransk 
överste Chardlgny. 
sända två kompanier och en maskin 
gevärsavdelnlng frän garnisonen i 
Danxig och Frankrike en lika stor 
styrka från Memel Spanien bidrager 
med två kompanier och Belgien med 
ett och båda med var sin maskinge- 
värsavdelning

Förbundet fick t lördags åtta dagar 
underrättelse om, att Polen förbereder 
en större offensiv mot Ryssland, och 
att Belgien bealutlt sända hela sitt 
förråd av k rigsföraöden heter till War 
schau. Förbundet försöker nu tå svart 
på vitt på vilken makt, »om släpper 
tfll pångarne för Polen.

Den första måndagen 1 september 
av varje år har föreslagits som den 
regullära mötestiden tor nationernas 
delegater, och det förmodas, att för 
samlingen kommer att antaga detta 
förslag.

En amerikansk korrespondent I Gé
néve,
dr Fritjof Ni

Den nu i Förenta Staterna ppågående en räkning pä 42 millioner dollar* f#w 
undersökningen av den under kriget 27 fartyg, som Förenta Staterna.» re 
tillsatta sjöfortsnämndens sått alt gering hade köpt kunde man lek» ftn 
sköta sitt fögderi bringar märkliga na någon anteckning om denna tran

Från Washington. D. C. kommer ny 
heten, att Sverges minister till För
enta Staterna. W. A F. Ekengren. av
lidit därstädes den 29 nov efter vn 
kort sjukdom. Han var 59 år gam- 

Minister Ekengren föddes i

hans sak fördröjdes därigenom att de ting i dagen Graft och oduglighet j sakt lon. och nämnden beUlte skulden 
civila domstolarnas åtgärder försena- gjorde sig gällande pä otaliga säf! j med varor till ett värde av 34fc miS- 
des I regeringens fängelser finnes icke nog med att oerhorda löner b**- Honer dollars. Dess ordförande J. ti.

talades till arbetare, »om fuskade och : Payne bestämde då. att inga flera

Detta

England skall nu ingen kvar av dem. som av före
givna samvetsskäl vägrade att göra 
rigstjänst.

iiiieep
Stockholm den 1 nov. 1861. Han stu
derade 1 Vpsala universitet i den ju
ridiska fakulteten. Blev vice konsul 
1 Ronen. Frankrike. 1896 och Inneha
de sedan liknande befattning t Bo- 
deaux och Havre samt i New Yorg 
1899 Ar 1902 blev han generalkon*u. 
i Lubeck. Tyskland Därefter tjänst 

utrikesdepartementet 1

skolkade, men löner betalades även räkningar »kulle betalas som ej blivit 
till folk, som befunno sig hundra ! antecknade och bokforda. ocb »ande en 
tals mil frän den plats, där de skulle | komité till Norge att undrsoku fo< 
vara och till andra bedragare och i hällandet 
skojare. Proviant köptes för två och 
tre gånger mer. än den var vård, och 
kastades överbord, för att aya förråd 
skulle köpas och aya kommissioner 
betalas Det vra Icke nog, att koo- 
traktörer tillätos bygga skepp, som 
icke kunde hälla sig uppe pä ratta» f 
och Insätta propellrar eom ramlada

Polisen i Saragossa häktade f. v. 
ledaren för den kommunistiska orga
nisationen. Orsaken till häktningen 
är revolutionär propaganda.

Den fann 1 firmans böcker 
antecknat, att Amerika betalt nära 24
millioner utöver det avtalade priser. 
Av de 3,850 millioner, som sjöfart»-
nä ron den utbetalt, äro 2.000 million»-»

William Jones, 51 år, 1 Baltimore, 
Md. anhölls f. v. för att han glvt el# 
med aln dotter samt var tar till hen
nes två barn. De vigdes 1911. då flic
kan var 18 år och fadern 42. Han 
lurade flickan, att han endast var 
hennes styvfar.

gjorde han 
Stockholm. Ar 1906 utnämndes hr.n 
till sekreterare vid den svenska le- 

Washington och blev senare 
1 vilken befattning han

eåterkalleligen förlorade, bortödslade 
utan att den minsta valuta kan vlsaa 
för dem. “Spårlöst förlorade någon 
etådee 1 händerna pä kontraktorer. * 

aa <em. aår de kommo at på havet., uttrycker »1* en New York-tldntn*. 
utan man betalte åv

minister.
tjänat till aln död. Under sia tid »om 
legationssekreterare Ingick han år 
1909 äktenskap med miss Laura Wol 
cott Jackson i Washington. D. C. Un
der kriget skötte han åven österrikV 

legaattonens affärer i detta land.
skalle hål-

kon trakt örrr Somliga aöka en araåkt for daeaa 
missförhållanden däri. att de berodde 
på Inkompetens och Icke på brottsliga 
avslktr. Undersökningarna ha <k»h 
tydligt vl^at. att det ej endast var la- 
kompetens, som orsakade dem, utan 

råknln* på betaltes teå tån att beråkaad. uppsåtlig graft och pr*
"mteetag" Ett fartyg, aom fltertag I minut lika hög gra» g)or*> 

sig gällande. Intet land
Bokföreningen va«- atom Amerika skulle kunnat utkirih 

en sådan förfärlig misshushållning o<*h 
nåjaadea «300.00e att epptåcka. au kke bH minerat 
den ha»e M millioner åollars at: 
fordra ar krlgadeperteroentet. och det

för att taga bort delvis färdigbyggda 
fartyg, vilka kon traktörerna sedan 
sålde för egen räkning Vid ett till
fälle betaltes $208 för uppsättandet

General Alvero Obregon installera 
dea t v. 1 sitt ämbete. Det var fjärde 
gången pä 99 år. eom den exekutiva 
makten överfört» på ett fredfullt sått.

av en lanterna, aom kostade $8 Ea
Begravn Ingehögtidlighet i 
las såsom i går. måndagen 1 St. Johr'3 

Washington.
--------------------------------------- ger g

I Förenta Staterna talar, man redan köpt* för $30.000, avyttrades tillnamn 
om möjligheten om ett japanskt krig 
Dr. 8 T Smythe påstod f. v detta f någonting enastående Det har koatst 
ett tal

vårt»e:iskaffat alg ea intervju med 
konstaterar att derteåbtalaandYS

med
Waakeaha. Wl».Ea allmäa generalstrejk år påtåakt

Spaalea
Holland vtsaerilcen ej atgöra ea solid

synas dock rara 
fall. först och frtaast I I Ottawa anaer i. att Manltoba, 

Saskatchewan. Alberta oeh Mera Seo- 
'la. ej komma att bliva torra torrån

Sedan dea 1 Jan 1111 lår 
mark ha aånti fråa Bertia till ez-ke}-

eniga I
sia tro på ligan, vidare I åsikten att lika mycket att atröoa. 

har ritt. Då ett norskt rederi Inaånde
L t ett i att under ea tid 

all immigrationalla atatar håra upptaga» I ligan och », $ år tidigast dea U ja»
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